

PEJZAŻ MALOWANY ZIEMI ŁÓDZKIEJ NATURA - ECO - ART SPOTKAJMY SIĘ W POWIECIE OPOCZYŃSKIM

Wystawa czynna w dniach 2-6 września 2015 w godz. 14-18

Uroczyste otwarcie i spotkanie z artystami: 5 września 2015, g. 14 - Sala Kolumnowa ŁDK

VIII edycja Otwartego Międzynarodowego Pleneru Malarskiego „Pejzaż malowany Ziemi Łódzkiej – Natura Eco Art – Spotkajmy się w Powiecie Opoczyńskim! 2015” odbyła się w dniach od 29 czerwca do 5 lipca 2015 roku na terenie powiatu opoczyńskiego.

„Zaplanowany na początku roku harmonogram pobytu artystów został wykonany od A do Z. Zarówno objazdowa wycieczka po wszystkich gminach powiatu, jak i spotkania z mieszkańcami i zespołami ludowymi pokazały uczestnikom pleneru, jak arcyciekawe zabytki i pejzaże ma w posiadaniu ten region Polski. Było z czego wybierać i myśle, że obrazy, które powstały w czasie jego trwania, oddają atmosferę tych miejsc.” – tak mówi o tej edycji pleneru jego pomysłodawca, Andrzej Cieślik, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Konstancynie Łódzkiej.

Kolejne edycje tego pleneru mają coraz więcej entuzjastów w środowisku artystycznym województwa łódzkiego, a niebywałym walorem każdej z kolejnych edycji pleneru jest stworzenie szansy poznania i pogłębienia znajomości najpiękniejszych miejsc naszego regionu. Corocznie, zgromadzona na potrzeby wystawy kolekcja obrazów jest prezentowana w instytucjach kultury województwa łódzkiego, a także innych regionów Polski, pozwalając zwiedzającym poznać piękno naszego krajobrazu.

Kolejnym elementem tego wydarzenia jest realizacja projektu dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pn. „Pejzaż malowany ziemi łódzkiej. Bliższe spotkania z ekologią i eco-sztuką w powiecie opoczyńskim – edukacja ekologiczna mieszkańców województwa łódzkiego”, podczas którego odbyły się dwa konkursy: plastyczny – „Mój świat jest eko” i piosenki ekologicznej – „Eko-song”.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Marszałek Województwa Łódzkiego Witold Stępień, Starosta Powiatu Opoczyńskiego Józef Róg, Burmistrz Opoczna Rafał Kądziera i Burmistrz Konstancynowa Łódzkiego Henryk Brzyszc.

Organizatorami pleneru są: Miejski Dom Kultury w Opocznie, Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Łódzkiego, Miejski Ośrodek Kultury w Konstancynie Łódzkiej, Łódzki Dom Kultury, Stowarzyszenie Związków Gmin i Powiatów Regionu Łódzkiego, Starostwo Powiatowe w Opocznie, Starostwo Pabianickie, Gmina Opoczno, Gmina Sławno, Gmina Żarnów, Gmina Białaczów, Gmina Drzewica, Gmina Mniszków, Gmina Poświętne, Gmina Paradyż, RCK w Drzewicy, GOK w Sławnie, Nadleśnictwo Opoczno, PGK Opoczno.